
 
DECRETO N. 298 del 30.09.2021 

 

OGGETTO: “PROGETTO SPECIALE 02- REALIZZAZIONE CHECK POINT PRESSO IL VARCO DI 
SANT’AGOSTINO DEL PORTO DI CAGLIARI COMPRESA AREA SERVIZI – codice CIG 
8763264A37; codice CUP B21J19000130005” – RIAPPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

- la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con 

la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n.  288 del 23.09.2021 è stata aggiudicata 

la procedura in oggetto e approvato quadro economico di spesa; 

ATTESO - che nel quadro economico di spesa, per mero errore materiale, la voce “B13 

Economie” e il totale A+B sono stati valorizzati in modo errato in quanto, 

per la voce B13 è stato indicato un importo pari € 278.091,14 in luogo di € 

278.090,60 e per il totale A+B un importo pari a € 481.005,60 in luogo di € 

488.005,60; 

- per quanto sopra esposto è necessario riapprovare il quadro economico di 

spesa derivante dall’aggiudicazione come di seguito indicato: 

A. Importo dei Lavori  € 

A1 Lavori  696.059,40 

A. 2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 22.850,00 

A Totale A 718.909,40 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

B1 Rilievi, accertamenti e indagini  50.000,00 



 
B2 Allacciamenti ai pubblici servizi 5.000,00 

B3 Imprevisti  16.720,00 

B4 Accantonamento accordi bonari  30.000,00 

B5 Spese per pubblicità  5.000,00 

B6 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche 
tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed 
altri eventuali collaudi specialistici 

5.000,00 

B7 Spese per incarichi professionali di cui all'art. 24 c. 1 
del D. Lgs. 50/2016 e smi (10% di A) 

72.000,00 

B8 
C.N.P.A.I.A. (4 %)  sulla voce B7 2.880,00 

B9 
Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento AdSP 
Delibera C.G. n. 6 /2018 Incentivi per funzioni 
Tecniche (2%) 

19.940,00 

B11 Spese per missioni 3.000,00 

B12 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 375,00 

B13 Economie  278.090,60 

                                                                         Totale B 488.005,60 

                                                                      Totale A+B 1.206.915,00 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- di approvare il quadro economico di spesa citato in premessa. 

 

L’importo complessivo delle somme a disposizione pari a € 488.005,60 risulta già impegnato 

per € 209.915,00 sul capitolo U211/010 ai numeri 2919/19 e 310/20, mentre la restante parte 

pari € 278.090,60 sarà impegnata sul medesimo capitolo U211/010 del bilancio di previsione 

2021. 

L’importo dei lavori pari a € 718.909,40 risulta vincolato sull’avanzo di amministrazione 2020 

al movimento  ECO/PATR 21/2019 e sarà impegnato sul capitolo U211/010 del bilancio di 

previsione 2021. 

 



 
La somma complessiva del quadro economico, pari a  € 1.206.915,00, risulta non imponibile 

IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2021-09-30T15:01:22+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-09-30T15:05:11+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-09-30T15:13:28+0000
	NATALE DITEL


		2021-09-30T15:17:59+0000
	MASSIMO DEIANA




